附件：

中国科协关于开展第十二届
中国青年女科学家奖候选人推荐工作的通知

科协发组字〔2015〕56号
各有关全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市科协，各有关高等院校：
　　为激励广大女性科技工作者的创新创造热情，引导广大女性科技工作者积极投身创新型国家建设伟大实践，中华全国妇女联合会、中国科学技术协会、中国联合国教科文组织全国委员会、欧莱雅（中国）有限公司决定共同举办第十二届中国青年女科学家奖评选活动。现就推荐工作有关事项通知如下：
　　一、评选范围和条件
　　（一）热爱祖国，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神及“自尊、自信、自立、自强”的时代精神，学风正派；
　　（二）在基础科学或生命科学领域取得重大发现、重大成果或提出重要创新思想；
　　（三）45周岁以下（含45周岁，1970年1月1日及以后出生）的中华人民共和国女性公民；
　　（四）具有博士学位或高级专业技术职务。
　　工程技术领域或涉密领域不包含在评选范围内。
　　二、奖励人数
　　奖励人数不超过10名，其中至少1名在西部地区工作。
　　三、推荐渠道及推荐名额
　　（一）各有关全国学会、协会、研究会可推荐本学科领域的候选人1-2名；
　　（二）各省、自治区、直辖市科协可推荐本地区的候选人3-5名；
　　（三）各有关高校可推荐本校候选人1名；
　　（四）香港、澳门特别行政区候选人由中国科协委托有关机构推荐，推荐名额另行确定；
　　（五）中国科协邀请相关专家进行提名推荐，推荐名额另行确定。
　　四、推荐材料报送要求
　　（一）网络申报
　　请各推荐单位用分配的“推荐单位用户名、密码”登陆中国青年女科学家奖推荐及评审管理系统（http://qnnkxjj.cast.org.cn），按照要求组织候选人用“候选人注册密码”注册并登陆后进行网络申报。申报内容：《第十二届中国青年女科学家奖候选人推荐表》和附件材料。附件材料包括重要学术机构任（兼）职情况证明材料（不超过8项）；重要科技奖励证书复印件（不超过8项）；重大人才培养奖励计划、资金资助情况证明材料（不超过5项）；代表性论文、专著（论文须附全文，英文论文请同时提供中文摘要；专著仅提供封面及目录复印件；总共不超过10项）。
请各单位于2015年8月20日前完成网络申报工作。“推荐单位用户名、密码，候选人注册密码”随纸质通知发送。
　　（二）书面材料报送要求
　　各推荐单位请将书面材料汇总后统一报送至中国青年女科学家奖评审委员会办公室。书面材料应与网络申报内容保持一致，内容包括：
　　1．推荐情况报告、候选人汇总表各1份，加盖推荐单位公章。推荐情况报告应包括推荐工作开展情况、专家评审情况、公示情况及推荐单位审议情况等内容。
　　2．《第十二届中国青年女科学家奖候选人推荐表》一式10份，其中原件1份，复印件9份，请勿另附封面。候选人网络申报成功后，请使用中国青年女科学家奖推荐及评审管理系统打印《第十二届中国青年女科学家奖候选人推荐表》。
　　3．附件材料1套，装订成册。
　　请于2015年8月28日前报送书面材料。
五、联系方式
　　中国青年女科学家奖评审委员会办公室（中国科协组织人事部）
　　联 系 人：刘程毅 姚振清
　　联系电话：（010）68578091（兼传真）
　　中国青年女科学家奖评审委员会办公室委托中国科协学会服务中心接收推荐材料。
　　联 系 人：唐祯 王研
　　联系电话：（010）62126641 62128360（传真）
　　通讯地址：北京市海淀区学院南路86号511室
　　中国科协学会服务中心（100081）
　　电子邮件：qnnkxjj@cast.org.cn

　　附件：1．第十二届中国青年女科学家奖候选人汇总表
　　　    2．第十二届中国青年女科学家奖候选人推荐表
　　　    3．推荐单位用户名、密码，候选人注册密码

                   中国科协

2015年7月8日
附件1
第十二届中国青年女科学家奖候选人汇总表
推荐单位（签章）：
	序号
	姓名
	工作单位
	专业技术职务
	所属学科

	1

	2

	3

	4

	5

附件2

第十二届中国青年女科学家奖
候选人推荐表
姓    名

所属学科
推荐单位

              工作单位

中 国 科 学 技 术 协 会    制
一、个人信息
	姓    名

	性    别

	照 片

	出生日期

	民    族

	学    历

	学    位

	籍    贯

	党    派

	身份证号码

	专业技术职务

	研究方向

	工作单位及
行政职务

	通信地址

	单位所在地

	邮政编码

	单位电话

	手    机

	传真号码

	电子信箱

二、主要学历（从大专或大学填起，6项以内）
	起止年月
	校（院）及系名称
	专业
	学位

三、主要经历（8项以内）
	起止年月
	工作单位
	职务/职称

四、重要学术任（兼）职（8项以内）
	起止年月
	名     称
	职务/职称

五、重要科技奖项情况（8项以内）
	序号
	获奖时间
	奖项名称
	奖励等级（排名）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

六、获重大人才培养奖励计划、基金资助项目情况（万人计划、千人计划、创新人才推进计划、百千万人才工程、百人计划、国家杰出青年科学基金、长江学者奖励计划等，5项以内）
	序号
	年度
	项目名称

	1

	2

	3

	4

	5

七、主要业绩和科研成就
	本栏目是评价候选人的重要依据。请如实填写候选人在基础科学或生命科学研究领域取得的重大发现、重大成果或提出的重要创新思想要点，以“第一作者”或“通讯作者”公开发表的论文、专著的总体情况等。不超过600字。

八、代表性论文、专著情况
	请列出有代表性的，以“第一作者”或“通讯作者”公开发表、出版的论文、专著信息。论文须注明论文名称、发表刊物名称、发表日期、刊物影响因子、他引次数等信息；专著须注明专著名称、出版单位名称、出版年份等信息。总数不超过10篇（本）。

	声
明
	    本人对以上内容及全部附件材料进行了审查，对其客观性和真实性负责。
候选人签名：               年    月    日

九、推荐意见
	工
作
单
位
意
见
	                           单位盖章：
                                  年   月   日

	推
荐
单
位
意
见
	                           单位盖章：
                                  年   月   日

十、评审意见（由中国青年女科学家奖评审委员会填写）
	学
科
评
审
组
意
见
	学科评审组组长签字：
      年    月    日

	评
审
委
员
会
意
见
	评审委员会主任签字：
             年    月    日

附件3
推荐单位用户名、密码，候选人注册密码
样  表

 - 6 -
- 5 -